

RELATÓRIO DE AUDITORIA INTERNA

ALMOXARIFADO CENTRAL DA SECRETARIA DE SAÚDE DE INDAIAL

Apresentamos o Relatório de Auditoria realizado no Departamento de Almojarifado que trata dos exames realizados sobre procedimentos de controle adotados para os materiais de consumo nos períodos de julho a dezembro de 2015 e janeiro a 14 de julho de 2016.

O Objetivo do exame é avaliar os controles adotados pela Unidade, fundamentais para a regular aplicação dos recursos públicos, de modo a diminuir a possibilidade de incorreções e ou atos de improbidade ou irregularidade contemplando os seguintes tópicos:

- Confronto entre as quantidades físicas de estoque inventariadas e as cadastradas no sistema, mais as compras e saídas de materiais no período em questão.
- Controles adotados no acompanhamento dos prazos de validade nos materiais.
- Inventário de todo material no almoxarifado.

Desenvolvimento do trabalho

O levantamento do inventariado ocorreu com o auxílio de funcionários da administração, cadastrando-se 500 materiais.

Selecionou-se os materiais que constavam das notas fiscais da Produvale Produtos Hospitalares CNPJ nº 03.505.263/0001-40 e 1 item que consta de nota fiscal da empresa Jefferson Duwe CNPJ nº 13.749.658/0001-42

Jefferson Duwe - Nota fiscal nº: 1689 (água para autoclave)

Produvale - Nota fiscal nº: 2490, 2555, 2556, 2557, 2832, 2833, 2834, 2996, 2997, 2998, 2999, 3031, 3116, 3149, 3470, 3684, 4071, 4586, 4591, 6270, 7046, 7367, 7393, 7432, 7514, 7594. (Ocorreu um erro de informação a seguir a numeração correta)

Produvale notas ano 2015: 6260 – 6261 – 6262 – 6263 – 6264 – 6265 – 6266 – 6267 – 6268 – 6269 – 6270 – 6271 – 6417 – 6416 – 6418 – 6524 – 6525 – 6526 – 6659 – 6693 – 6838 – 6972 – 6973.

notas ano de 2016: 7046 – 7367 – 7393 – 7432 – 7514 - 7594.

A definição das empresas selecionadas foi em virtude da grande quantidade de aquisição de alguns materiais constantes nas notas fiscais acima identificadas.

Na inspeção física foi verificado a divergência entre o estoque físico e o registrado no sistema de controle dos materiais averiguados das notas fiscais acima referidas.

Confronto de informações dos itens inventariados X estoque no sistema X compras no período X saídas no período.

Na relação compras no período X saídas no período X itens inventariados, identificamos materiais inventariados com saldo inferior a relação compras X saídas (Anexo 01).

Existência de Materiais em grandes quantidades de estoque e data de validade próxima ao vencimento, ausência de controle de validade (exemplo fita adesiva micropore 5cm X 4,5m 2379 unidades, e água para autoclave 5 litros 350 unidades).

Dispensação de materiais repetidamente e em grandes quantidades como exemplo ataduras, 2105 dúzias de ataduras totalizando 25260 unidades no período de 10, 15 e 22 de fevereiro de 2016, no mês de abril a nova distribuição de 360 dúzias de ataduras totalizando 4320 unidades, no mês de maio a nova distribuição de 170 dúzias de ataduras totalizando 2040 unidades. Causa estranheza a dispensação de tamanha quantidade e com datas tão próximas. Toda dispensação aqui citada não tem documento de solicitação e dispensada em quantidades elevadas (Anexo 02).

Foram identificados 395 lançamentos de saída de material sem a devida comprovação de solicitação (requisição de materiais) totalizando R\$ 58.294,25; todas realizadas pelo Sr. [REDACTED] (Anexo 02).

Nas notas fiscais 3170 e 7514 da empresa Produvale em 09/2015 e 05/2016 identificamos 1000 e 2000 unidades de Fita adesiva micropore 50mm X 10m com valor unitário de R\$ 2,70 ao custo de R\$ 2.570,00 e R\$ 5.140,00 respectivamente, este produto não foi localizado no inventário, o que encontramos foi o produto fita adesiva micropore 50mm X 4,5m com 2379 unidades, as mesmas já citadas acima e com pouco tempo de validade.

A nota fiscal 7594 da Produvale em 18/05/2016, não se efetivou a compra, por solicitação da Secretária de Saúde houve o cancelamento da nota fiscal em virtude das supostas irregularidades aqui levantadas.

A nota fiscal 7514 foi lançada no sistema no dia 05/05/2016, com pagamento em 17/05/2016 para empresa Produvale, as ataduras entraram no estoque somente em 01/06/2016 trazidas pelo Sr. [REDACTED] na caminhonete da Secretaria. Conforme informações do Sr. [REDACTED] as ataduras foram retiradas da empresa fornecedora pelo Sr. [REDACTED] (Assessor Técnico da Secretaria de Saúde) no dia 20/05 ataduras e no dia 23/05 gaze hidrófila que faz parte da nota fiscal 7594 que foi cancelada, questiona-se onde estavam as ataduras durante este período e onde foi parar a gaze hidrófila que não apareceu no inventário e não há saídas deste material no sistema.

Foi realizado uma estimativa de valor totalizando R\$ 121.670,26. O valor apurado é a relação das compras menos as saídas realizadas no período (2º semestre de 2015 e 1º semestre de 2016), e adicionado a quantidade de materiais sem requisição que constam no sistema eletrônico (Anexo 3).

Na estimativa somente foi considerado as saídas sem requisição do 1º semestre de 2016, as informações de 2015 encontram-se misturadas sem identificação de datas e unidades solicitantes, uma verdadeira salada de informações.

Ficou constatado total descontrole do almoxarifado, desde a solicitação de materiais em grandes quantidades até sua dispensação, não respeitando prazos de validade, falta de padronização nas solicitações dos materiais, diferenças nos estoques físicos e virtual (no sistema), materiais que aparentemente não entraram no estoque, enfim uma desorganização generalizada.

Inexistência de segregação de função para as atividades de recebimento, controle e saída de materiais (carência de profissional).

Conclusão:

O exame realizado no almoxarifado constatou a necessidade de aprimoramento de controles internos da atividade, de entrada, saída e validade dos materiais, bem como sua real necessidade de compra.

Confirma-se a necessidade de inventariar o estoque periodicamente (semestralmente ou anualmente) com acompanhamento dos resultados pelo Diretor da área responsável.

Alocação de profissionais Estatutários ao Departamento de Almoxarifado, para implantação dos controles e a posterior manutenção das atividades, visto que hoje temos um profissional ocupante de cargo comissionado e outro da empresa terceirizada Minister que

eventualmente auxilia nas atividades de almoxarifado, sendo sua principal atividade serviços de manutenção e limpeza de unidades.

O descontrole atual do Departamento de Almoxarifado dificulta sua gestão, mais do que isso, tais fragilidades podem ter ocasionado prejuízo ao erário.

Indaial, 16 de agosto de 2016.



Ivan Huber
Auditor do Sistema Municipal de Saúde

ANEXO 1 MOVIMENTAÇÃO DE MATERIAIS PERÍODO 2º SEMESTRE DE 2015 E 1º SEMESTRE DE 2016											
Código	Material	Preço Unitário	Inventário Julho 2016	Saídas sem requisição	Estoque no sistema 06/07/2016	Total Compras 2º semestre 2015 jul/dez	Total Compras 1º semestre 2016 jan/jul	total compras	Saídas 2 semestre 01/07 a 30/12 de 2015	Saídas 1 semestre 21/01 a 14/07 de 2016	total saídas
400100001	abaixador de língua (pacote c/ 100 unid)	R\$ 2,20	31		731	100	200	300	110	100	210
Saldo dos períodos (total de compras deduzido as saídas)		90	31	0	731	100	200	300	110	100	210
400300006	agulha 13x0,45 solidor	R\$ 0,042	12600	4500	19900	15000	10000	25000	1500	7600	9100
400300011	agulha 25x0,6 labor import	R\$ 0,042	2000	3500	4600	0	10000	10000	1100	5400	6500
400300007	agulha 25x0,7 embremac	R\$ 0,042	500	3500	7800	0	10000	10000	3600	300	3900
400300012	agulha 25x0,7 solidor				8400				100	11600	11700
400300013	agulha 25x08 labor import	R\$ 0,042	900		800	0	10000	10000		200	200
400300009	agulha 20x0,55mm SR				0					300	300
400300005	agulha 20x0,55 solidor	R\$ 0,042			800	10000	0	10000		700	700
400300010	agulha 20x0,55 embremac				1500				200	1000	1200
400300001	agulha 30x07 solidor	R\$ 0,042			8000	10000	0	10000	500	800	1300
400300002	agulha 30x08	R\$ 0,042			18400	20000	0	20000	1000	600	1600
400300003	agulha 40x12	R\$ 0,042			7200	10000	0	10000	4300	6500	10800
400300008	agulha 30x0,7 embremac				7800				800	1100	1900
Saldo dos períodos (total de compras deduzido as saídas)		55.800	16000	11500	85200	65000	40000	105000	13100	36100	49200
400500001	algodão hidrófilo 500gr	R\$ 7,92	120	308	210	650	550	1200	228	472	700
Saldo dos períodos (total de compras deduzido as saídas)		500	120	308	210	650	550	1200	228	472	700
400600004	atadura			423		0	0	0	0	448	448
	atadura 4 cm	R\$ 2,04				1000	0	1000	0	0	0
400600009	atadura marca bruna 15 cm (duzia)	R\$ 7,56	980	151	1808	1250	1000	2250	442	479	921
400600001	atadura marca bruna 6 cm (duzia)	R\$ 3,00	920	484	1531	5950	1000	6950	232	764	996
400600002	atadura marca neve 10 cm (duzia)	R\$ 5,04	350	529	1398	950	1000	1950	218	866	1084
400600008	atadura marca neve 12 cm (duzia)	R\$ 6,06	77	574	20	950	1000	1950	0	0	0
400600005	atadura marca neve 20 cm (duzia)	R\$ 10,08	600	474	1511	1250	1000	2250	271	676	947
400600003	atadura 12 cm				900				301	920	1221
400600006	atadura gessada 20 cm polarfix				20				0	0	0
400600007	atadura ortopedica 15 cm neve				20				0	0	0
400600008	atadura ortopedica 12 cm neve				20				0	0	0
Saldo dos períodos (total de compras deduzido as saídas)		10.733	2927	2635	7228	11350	5000	16350	13100	36100	5617
400700001	avental manga longa c/ tiras e elastico (caixa c/10und)	R\$ 9,97	19	88	108	290	200	490	112	188	300
Saldo dos períodos (total de compras deduzido as saídas)		190	19	88	108	290	200	490	112	188	300
403400004	Grau Cirurgico 10 X 100mt	R\$ 22,72	7	40	12	90	100	190	60	98	158
Saldo dos períodos (total de compras deduzido as saídas)		32	7	40	12	90	100	190	60	98	158
403400001	Grau Cirurgico 20 X 100mt	R\$ 44,55	2	113	48	150	180	330	77	198	275
Saldo dos períodos (total de compras deduzido as saídas)		55	2	113	48	150	180	330	77	198	275
401100002	Caixa descartapack 13 lts (unidade) Coletor perfuro	R\$ 2,14	440	1330	759	1800	1500	3300	147	1545	1692
Saldo dos períodos (total de compras deduzido as saídas)		1.608	440	1330	759	1800	1500	3300	147	1545	1692
401100001	Caixa descartapack 7 lts (unidade) coletor perfuro	R\$ 1,58	62	505	138	0	570	570	35	525	560
Saldo dos períodos (total de compras deduzido as saídas)		10	62	505	138	0	570	570	35	525	560
403200007	cateter intravenoso 14 G solidor	R\$ 0,50	26	0	226	150	200	350	102	22	124
403200003	cateter intravenoso 16 G solidor		65	0	65	50	0	50	11	22	33
403200001	cateter intravenoso 18 G solidor		24	0	74	200	0	200	127	84	211
403200002	cateter intravenoso 20	R\$ 0,50		0	190	200	400	600	216	279	495
403200006	cateter intravenoso 22	R\$ 0,50		0	220	200	400	600	220	180	400
403200004	cateter intravenoso 24 G solidax	R\$ 0,50	100	0	200	200	300	500	201	110	311
403200005	cateter tipo olhos		23	0	23	0	0	0	22	61	83
Saldo dos períodos (total de compras deduzido as saídas)		643	238	0	998	1000	1300	2300	899	758	1657
	compressa cirurgica (campo operatório 45x50 27g c/50 unid)	R\$ 49,28	3	0		0	20	20	0	0	0
Saldo dos períodos (total de compras deduzido as saídas)		20	3	0	0	0	20	20	0	0	0
401200001	equipo 2 vias compojet c/ clamp		2000	0	2139	0	0	0	62	164	226
	equipo gravitacional para infusão labor import		450	0		0	0	0	0	0	0
	equipo macro gotas câmara flexível com respiro de ar com filtro hidrofobo e bacteriológico e injetor lateral tipo y	R\$ 0,80		0		3000	0	3000	0	0	0
	equipo macroflex nutrição medsounder		469	0		0	0	0	0	0	0
	equipo macroflex p/ infusão		263	0		0	0	0	0	0	0
	equipo macroflex p/ nutrição		123	0		0	0	0	0	0	0
401200003	equipo macroflex simples medsounder		260	0	94	0	0	0	283	106	389
401200002	equipo macrogotas	R\$ 0,80	2000	2000	300	0	0	0	50	2200	2250
401200005	equipo p/ infusão labor import			0	9287	0	0	0	454	1129	1583
	equipo p/ nutrição enteral (unidade)	R\$ 0,75	1100	0		0	2500	2500	0	0	0
	equipo para soro macro gotas flexível transparente com injetor lateral anti refluxo, com respiro e conector para scalp										
	embalagem com 1 unidade pacote com 25 unidades	R\$ 0,80		0		5000	0	5000	0	0	0

	equipo para soro macro gotas flexivel transparente com injetor lateral anti refluxo, com respiro e conector para scalp embalagem individual pacote com 25 unidades	R\$ 0,70		0		2500	0	2500	0	0	0
Saldo dos períodos (total de compras deduzido as saídas)		8.552	6665	2000	11820	10500	2500	13000	13100	36100	4448
										0	
401400001	esparadrapo 10cm x 4,5 m missner	R\$ 4,38	80	40	304	200	400	600	88	181	269
Saldo dos períodos (total de compras deduzido as saídas)		331	80	40	304	200	400	600	88	181	269
400100002	espátula de ayres (c/100 unid)	R\$ 3,00	18	0	370	50	100	150	29	40	69
Saldo dos períodos (total de compras deduzido as saídas)		81	18	0	370	50	100	150	29	40	69
401600003	especulo grande	R\$ 1,05	91	300	534	500	500	1000	187	360	547
401600002	especulo médio	R\$ 0,73	38	720	1350	2000	1500	3500	620	1595	2215
401600001	especulo pequeno	R\$ 0,65	146	580	705	2000	1500	3500	1026	1800	2826
Saldo dos períodos (total de compras deduzido as saídas)		2.412	275	1600	2589	4500	3500	8000	1833	3755	5588
										0	
601200010	fita para autoclave 19mmx40mm ciex	R\$ 1,71	42	1100	434	0	1500	1500	6	1102	1108
Saldo dos períodos (total de compras deduzido as saídas)		392	42	1100	434	0	1500	1500	6	1102	1108
401900001	garote adulto	R\$ 0,90	27	0	27	0	100	100	7	3	10
Saldo dos períodos (total de compras deduzido as saídas)		90	27	0	27	0	100	100	7	3	10
402000002	gase compressa 7,5 x 7,5 cm 9 fios medihouse	R\$ 12,00	7	777	22	1800	1500	3300	1336	1927	3263
Saldo dos períodos (total de compras deduzido as saídas)		37	7	777	22	1800	1500	3300	1336	1927	3263
402000001	gaze rolo tipo queijo hidrofila rolo 91cm x 91 m mda	R\$ 29,37	7	193	189	450	300	750	134	404	538
Saldo dos períodos (total de compras deduzido as saídas)		212	7	193	189	450	300	750	134	404	538
402400001	lençol descartavel 2,00 x 0,90 c/ elastico unidade caixa	R\$ 0,80	200	70	258	10000	1000	11000	1903	2092	3995
	lençol descartavel 2,00 x 0,90 c/ elastico unidade pacote		600	0		0		0	0	0	0
Saldo dos períodos (total de compras deduzido as saídas)		7.005	800	70	258	10000	1000	11000	1903	2092	3995
	lençol descartavel 2,00 x 0,90 s/ elastico	R\$ 0,50		0		1000	0	1000	0	0	0
Saldo dos períodos (total de compras deduzido as saídas)		1.000	0	0	0	1000	0	1000	0	0	0
	respirador dobravel pff 2 (c/ 50 unidades)	R\$ 100,00		0		0	10	10	0	0	0
Saldo dos períodos (total de compras deduzido as saídas)		10	0	0	0	0	10	10	0	0	0
	mascara cirurgica tripla descartavel elastico		800	0		0	0	0	0	0	0
402600003	mascara cirurgica tripla descartavel elastico descarpak	R\$ 0,84	1600	21800	4400	2500	12500	15000	1450	25550	27000
	mascara cirurgica tripla descartavel elastico olimed		1500	0		0	0	0	0	0	0
402600001	mascara simples azul		70	0	90	0	0	0	500	0	500
Saldo dos períodos (total de compras deduzido as saídas)		-12.500	3970	21800	4490	2500	12500	15000	1950	25550	27500
402800001	scalp 19 g lamedid (unidade)	R\$ 0,12	25	15	786	250	0	250	31	297	328
402800002	scalp 21 g lamedid	R\$ 0,12	363	1700	3650	250	2500	2750	218	2236	2454
402800004	Scalp 23 g labor import (unidade)	R\$ 0,12	123	25	7438	2250	0	2250	370	942	1312
	Scalp 23 g lamedid (unidade)	R\$ 0,12	100	0		0	0	0	0	0	0
402800008	scalp 25 g farmatex (unidade)	R\$ 0,12	31	0	232	0	0	0	35	0	35
402800003	scalp 25 g lamedid (unidade)	R\$ 0,12	221	0	2524	0	0	0	155	250	405
402800005	scalp 27 g (unidade)	R\$ 0,12	112	0		150	0	150	13	25	38
Saldo dos períodos (total de compras deduzido as saídas)		828	975	1740	14630	2900	2500	5400	822	3750	4572
402900003	seringas 10 ml s/ agulha	R\$ 0,18	1928	670	2127	2000	6000	8000	1383	4407	5790
402900004	seringas 20 ml s/ agulha	R\$ 0,21	1300	500	3868	4000	4000	8000	1708	1618	3326
402900001	seringas 3 ml s/ agulha	R\$ 0,06	1363	400	3055	4000	6000	10000	1833	4170	6003
402900002	seringas 5 ml s/ agulha	R\$ 0,08	2759	400	4359	3500	6500	10000	2833	3244	6077
Saldo dos períodos (total de compras deduzido as saídas)		12.594	7350	1300	11282	11500	16500	28000	6374	9032	15406
	termometro geratherm digital	R\$ 6,78	7	0		20	50	70	0	0	0
403100001	termometro solidor digital			0	36	0	0	0	27	21	48
Saldo dos períodos (total de compras deduzido as saídas)		22	7	0	36	20	50	70	27	21	48

Relatório de Dispensação Exclusivo Sr. [REDACTED] (ANEXO 2)								
Data	Código	Descrição	Unidade	Qtd	Valor Unitário		Unidade de Saúde	Baixa no sistema
10/02/2016	400.600.004	Atadura	Pacotes	25	R\$ 7,56	R\$ 189,00	P.S.F. Arapongas - (Adele Kuehl)	
10/02/2016	400.600.002	Atadura 10 Cm	Pacotes	25	R\$ 5,04	R\$ 126,00	P.S.F. Arapongas - (Adele Kuehl)	
10/02/2016	400.600.003	Atadura 12 Cm	Pacotes	25	R\$ 6,06	R\$ 151,50	P.S.F. Arapongas - (Adele Kuehl)	
10/02/2016	400.600.005	Atadura 20 Cm	Pacotes	25	R\$ 10,08	R\$ 252,00	P.S.F. Arapongas - (Adele Kuehl)	
10/02/2016	400.600.001	Atadura de 6 Cm	Pacotes	25	R\$ 3,00	R\$ 75,00	P.S.F. Arapongas - (Adele Kuehl)	
10/02/2016	400.600.004	Atadura	Pacotes	30	R\$ 7,56	R\$ 226,80	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)	
10/02/2016	400.600.002	Atadura 10 Cm	Pacotes	30	R\$ 5,04	R\$ 151,20	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)	
10/02/2016	400.600.003	Atadura 12 Cm	Pacotes	30	R\$ 6,06	R\$ 181,80	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)	
10/02/2016	400.600.003	Atadura 12 Cm	Pacotes	30	R\$ 6,06	R\$ 181,80	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)	
10/02/2016	400.600.005	Atadura 20 Cm	Pacotes	30	R\$ 10,08	R\$ 302,40	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)	
10/02/2016	400.600.001	Atadura de 6 Cm	Pacotes	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)	
10/02/2016	400.600.004	Atadura	Pacotes	30	R\$ 7,56	R\$ 226,80	P.S.F. Carijó - (Caetano da Silva Porto)	
10/02/2016	400.600.002	Atadura 10 Cm	Pacotes	30	R\$ 5,04	R\$ 151,20	P.S.F. Carijó - (Caetano da Silva Porto)	
10/02/2016	400.600.003	Atadura 12 Cm	Pacotes	30	R\$ 6,06	R\$ 181,80	P.S.F. Carijó - (Caetano da Silva Porto)	
10/02/2016	400.600.005	Atadura 20 Cm	Pacotes	30	R\$ 10,08	R\$ 302,40	P.S.F. Carijó - (Caetano da Silva Porto)	
10/02/2016	400.600.001	Atadura de 6 Cm	Pacotes	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00	P.S.F. Carijó - (Caetano da Silva Porto)	
10/02/2016	400.600.004	Atadura	Pacotes	30	R\$ 7,56	R\$ 226,80	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)	
10/02/2016	400.600.004	Atadura	Pacotes	30	R\$ 7,56	R\$ 226,80	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)	
10/02/2016	400.600.002	Atadura 10 Cm	Pacotes	30	R\$ 5,04	R\$ 151,20	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)	
10/02/2016	400.600.003	Atadura 12 Cm	Pacotes	30	R\$ 6,06	R\$ 181,80	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)	
10/02/2016	400.600.005	Atadura 20 Cm	Pacotes	30	R\$ 10,08	R\$ 302,40	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)	
10/02/2016	400.600.001	Atadura de 6 Cm	Pacotes	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)	
15/02/2016	400.600.004	Atadura	Pacotes	30	R\$ 7,56	R\$ 226,80	Hospital Beatriz Ramos	
15/02/2016	400.600.002	Atadura 10 Cm	Pacotes	30	R\$ 5,04	R\$ 151,20	Hospital Beatriz Ramos	
15/02/2016	400.600.003	Atadura 12 Cm	Pacotes	30	R\$ 6,06	R\$ 181,80	Hospital Beatriz Ramos	
15/02/2016	400.600.005	Atadura 20 Cm	Pacotes	30	R\$ 10,08	R\$ 302,40	Hospital Beatriz Ramos	
15/02/2016	400.600.001	Atadura de 6 Cm	Pacotes	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00	Hospital Beatriz Ramos	
15/02/2016	400.600.004	Atadura	Pacotes	30	R\$ 7,56	R\$ 226,80	P.S.F. Encano do Norte - (Albert Sabin)	
15/02/2016	400.600.002	Atadura 10 Cm	Pacotes	30	R\$ 5,04	R\$ 151,20	P.S.F. Encano do Norte - (Albert Sabin)	
15/02/2016	400.600.003	Atadura 12 Cm	Pacotes	30	R\$ 6,06	R\$ 181,80	P.S.F. Encano do Norte - (Albert Sabin)	
15/02/2016	400.600.005	Atadura 20 Cm	Pacotes	30	R\$ 10,08	R\$ 302,40	P.S.F. Encano do Norte - (Albert Sabin)	
15/02/2016	400.600.001	Atadura de 6 Cm	Pacotes	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00	P.S.F. Encano do Norte - (Albert Sabin)	
15/02/2016	400.600.004	Atadura	Pacotes	30	R\$ 7,56	R\$ 226,80	P.S.F. Estrada das Areias - (Artur Keunecke)	
15/02/2016	400.600.002	Atadura 10 Cm	Pacotes	30	R\$ 5,04	R\$ 151,20	P.S.F. Estrada das Areias - (Artur Keunecke)	
15/02/2016	400.600.003	Atadura 12 Cm	Pacotes	30	R\$ 6,06	R\$ 181,80	P.S.F. Estrada das Areias - (Artur Keunecke)	
15/02/2016	400.600.005	Atadura 20 Cm	Pacotes	30	R\$ 10,08	R\$ 302,40	P.S.F. Estrada das Areias - (Artur Keunecke)	
15/02/2016	400.600.001	Atadura de 6 Cm	Pacotes	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00	P.S.F. Estrada das Areias - (Artur Keunecke)	
15/02/2016	400.600.004	Atadura	Pacotes	30	R\$ 7,56	R\$ 226,80	P.S.F. João Paulo II - (Renato Ferreira de Mello)	
15/02/2016	400.600.002	Atadura 10 Cm	Pacotes	30	R\$ 5,04	R\$ 151,20	P.S.F. João Paulo II - (Renato Ferreira de Mello)	
15/02/2016	400.600.003	Atadura 12 Cm	Pacotes	30	R\$ 6,06	R\$ 181,80	P.S.F. João Paulo II - (Renato Ferreira de Mello)	
15/02/2016	400.600.005	Atadura 20 Cm	Pacotes	30	R\$ 10,08	R\$ 302,40	P.S.F. João Paulo II - (Renato Ferreira de Mello)	
15/02/2016	400.600.001	Atadura de 6 Cm	Pacotes	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00	P.S.F. João Paulo II - (Renato Ferreira de Mello)	
15/02/2016	400.600.004	Atadura	Pacotes	30	R\$ 7,56	R\$ 226,80	P.S.F. Rio Morto - (Nilo de Freitas)	
15/02/2016	400.600.002	Atadura 10 Cm	Pacotes	30	R\$ 5,04	R\$ 151,20	P.S.F. Rio Morto - (Nilo de Freitas)	
15/02/2016	400.600.003	Atadura 12 Cm	Pacotes	30	R\$ 6,06	R\$ 181,80	P.S.F. Rio Morto - (Nilo de Freitas)	
15/02/2016	400.600.005	Atadura 20 Cm	Pacotes	30	R\$ 10,08	R\$ 302,40	P.S.F. Rio Morto - (Nilo de Freitas)	
15/02/2016	400.600.001	Atadura de 6 Cm	Pacotes	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00	P.S.F. Rio Morto - (Nilo de Freitas)	
15/02/2016	400.600.004	Atadura	Pacotes	30	R\$ 7,56	R\$ 226,80	P.S.F. Tapaj -- C.O.H.A.B.	
15/02/2016	400.600.002	Atadura 10 Cm	Pacotes	30	R\$ 5,04	R\$ 151,20	P.S.F. Tapaj -- C.O.H.A.B.	
15/02/2016	400.600.003	Atadura 12 Cm	Pacotes	30	R\$ 6,06	R\$ 181,80	P.S.F. Tapaj -- C.O.H.A.B.	
15/02/2016	400.600.005	Atadura 20 Cm	Pacotes	30	R\$ 10,08	R\$ 302,40	P.S.F. Tapaj -- C.O.H.A.B.	
15/02/2016	400.600.001	Atadura de 6 Cm	Pacotes	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00	P.S.F. Tapaj -- C.O.H.A.B.	
15/02/2016	400.600.004	Atadura	Pacotes	30	R\$ 7,56	R\$ 226,80	P.S.F. Warnow - (Guinther Ricardo Ebert)	
15/02/2016	400.600.002	Atadura 10 Cm	Pacotes	30	R\$ 5,04	R\$ 151,20	P.S.F. Warnow - (Guinther Ricardo Ebert)	
15/02/2016	400.600.003	Atadura 12 Cm	Pacotes	30	R\$ 6,06	R\$ 181,80	P.S.F. Warnow - (Guinther Ricardo Ebert)	
15/02/2016	400.600.005	Atadura 20 Cm	Pacotes	30	R\$ 10,08	R\$ 302,40	P.S.F. Warnow - (Guinther Ricardo Ebert)	
15/02/2016	400.600.001	Atadura de 6 Cm	Pacotes	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00	P.S.F. Warnow - (Guinther Ricardo Ebert)	
15/02/2016	400.600.004	Atadura	Pacotes	50	R\$ 7,56	R\$ 378,00	S.A.I.S Ambulatorio	
15/02/2016	400.600.002	Atadura 10 Cm	Pacotes	50	R\$ 5,04	R\$ 252,00	S.A.I.S Ambulatorio	
15/02/2016	400.600.003	Atadura 12 Cm	Pacotes	50	R\$ 6,06	R\$ 303,00	S.A.I.S Ambulatorio	
15/02/2016	400.600.005	Atadura 20 Cm	Pacotes	50	R\$ 10,08	R\$ 504,00	S.A.I.S Ambulatorio	
15/02/2016	400.600.001	Atadura de 6 Cm	Pacotes	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	S.A.I.S Ambulatorio	
22/02/2016	400.700.001	Avental Descartavel	Pacotes	2	R\$ 9,97	R\$ 19,94	P.S.F. Arapongas - (Adele Kuehl)	
22/02/2016	401.100.001	Caixa Descarpak 7Lt	Unid.	1	R\$ 15,80	R\$ 15,80	P.S.F. Arapongas - (Adele Kuehl)	
22/02/2016	401.400.001	Esparradrapo 10Cmx4,5m Missner	Unid.	20	R\$ 4,38	R\$ 87,60	P.S.F. Arapongas - (Adele Kuehl)	
22/02/2016	402.000.002	Gaze Compressas 09 Fios	Pacotes	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00	P.S.F. Arapongas - (Adele Kuehl)	
22/02/2016	402.000.001	Gaze Rolo 13 Fios	Rolos	10	R\$ 29,37	R\$ 293,70	P.S.F. Arapongas - (Adele Kuehl)	
22/02/2016	403.400.004	Grau Cirurgico 10 X 100Mt	Rolos	5	R\$ 22,72	R\$ 113,60	P.S.F. Arapongas - (Adele Kuehl)	
22/02/2016	403.400.001	Grau Cirurgico 20X100mt	Rolos	5	R\$ 44,55	R\$ 222,75	P.S.F. Arapongas - (Adele Kuehl)	
22/02/2016	402.500.006	Luva Procedimento G	Caixas	10	R\$ 12,94	R\$ 129,40	P.S.F. Arapongas - (Adele Kuehl)	
22/02/2016	402.500.005	Luva Procedimento M	Caixas	10	R\$ 12,94	R\$ 129,40	P.S.F. Arapongas - (Adele Kuehl)	
22/02/2016	402.500.010	Luva Procedimento P	Caixas	10	R\$ 12,94	R\$ 129,40	P.S.F. Arapongas - (Adele Kuehl)	
22/02/2016	402.600.003	Mascara Cirurgica Descarpak	Caixas	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00	P.S.F. Arapongas - (Adele Kuehl)	
22/02/2016	402.800.002	Scalpe Nº 21	Unid.	100	R\$ 0,12	R\$ 11,96	P.S.F. Arapongas - (Adele Kuehl)	
22/02/2016	402.900.003	Seringa Desc.10Ml	Unid.	100	R\$ 0,18	R\$ 18,00	P.S.F. Arapongas - (Adele Kuehl)	

22/02/2016	402.900.004	Seringa Desc.20MI	Unid.	100	R\$ 0,21	R\$ 21,00	P.S.F. Arapongas - (Adele Kuehl)
22/02/2016	402.900.001	Seringa Desc.3MI	Unid.	100	R\$ 0,06	R\$ 6,00	P.S.F. Arapongas - (Adele Kuehl)
22/02/2016	402.900.002	Seringa Desc.5MI	Unid.	100	R\$ 0,08	R\$ 8,00	P.S.F. Arapongas - (Adele Kuehl)
22/02/2016	400.600.004	Atadura	Pacotes	8	R\$ 7,56	R\$ 60,48	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
22/02/2016	400.600.002	Atadura 10 Cm	Pacotes	8	R\$ 5,04	R\$ 40,32	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
22/02/2016	400.600.003	Atadura 12 Cm	Pacotes	8	R\$ 6,06	R\$ 48,48	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
22/02/2016	400.600.005	Atadura 20 Cm	Pacotes	8	R\$ 10,08	R\$ 80,64	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
22/02/2016	400.600.001	Atadura de 6 Cm	Pacotes	8	R\$ 3,00	R\$ 24,00	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
22/02/2016	400.700.001	Avental Descartavel	Pacotes	5	R\$ 9,97	R\$ 49,85	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
22/02/2016	401.100.001	Caixa Descarpack 7lt	Unid.	3	R\$ 15,80	R\$ 47,40	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
22/02/2016	403.400.001	Esparradrapo 10Cmx4,5m Missner	Unid.	10	R\$ 4,38	R\$ 43,80	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
22/02/2016	402.000.002	Gaze Compressas 09 Fios	Pacotes	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
22/02/2016	402.000.001	Gaze Rolo 13 Fios	Rolos	15	R\$ 29,37	R\$ 440,55	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
22/02/2016	403.400.004	Grau Cirurgico 10 X 100Mt	Rolos	5	R\$ 22,72	R\$ 113,60	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
22/02/2016	403.400.001	Grau Cirurgico 20X100mt	Rolos	5	R\$ 44,55	R\$ 222,75	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
22/02/2016	402.500.006	Luva Procedimento G	Caixas	15	R\$ 12,94	R\$ 194,10	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
22/02/2016	402.500.005	Luva Procedimento M	Caixas	15	R\$ 12,94	R\$ 194,10	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
22/02/2016	402.500.010	Luva Procedimento P	Caixas	15	R\$ 12,94	R\$ 194,10	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
22/02/2016	402.600.003	Mascara Cirurgica Descarpack	Caixas	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
22/02/2016	402.800.002	Scalpe N3 21	Unid.	100	R\$ 0,12	R\$ 11,96	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
22/02/2016	402.900.003	Seringa Desc.10MI	Unid.	100	R\$ 0,18	R\$ 18,00	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
22/02/2016	402.900.004	Seringa Desc.20MI	Unid.	50	R\$ 0,21	R\$ 10,50	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
22/02/2016	402.900.001	Seringa Desc.3MI	Unid.	100	R\$ 0,06	R\$ 6,00	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
22/02/2016	402.900.002	Seringa Desc.5MI	Unid.	100	R\$ 0,08	R\$ 8,00	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
22/02/2016	400.600.004	Atadura	Pacotes	10	R\$ 7,56	R\$ 75,60	P.S.F. Carij - (Caetano da Silva Porto)
22/02/2016	400.600.002	Atadura 10 Cm	Pacotes	10	R\$ 5,04	R\$ 50,40	P.S.F. Carij - (Caetano da Silva Porto)
22/02/2016	400.600.003	Atadura 12 Cm	Pacotes	10	R\$ 6,06	R\$ 60,60	P.S.F. Carij - (Caetano da Silva Porto)
22/02/2016	400.600.005	Atadura 20 Cm	Pacotes	10	R\$ 10,08	R\$ 100,80	P.S.F. Carij - (Caetano da Silva Porto)
22/02/2016	400.600.001	Atadura de 6 Cm	Pacotes	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	P.S.F. Carij - (Caetano da Silva Porto)
22/02/2016	400.700.001	Avental Descartavel	Pacotes	10	R\$ 9,97	R\$ 99,70	P.S.F. Carij - (Caetano da Silva Porto)
22/02/2016	401.100.001	Caixa Descarpack 7lt	Unid.	5	R\$ 15,80	R\$ 79,00	P.S.F. Carij - (Caetano da Silva Porto)
22/02/2016	401.400.001	Esparradrapo 10Cmx4,5m Missner	Unid.	10	R\$ 4,38	R\$ 43,80	P.S.F. Carij - (Caetano da Silva Porto)
22/02/2016	402.000.002	Gaze Compressas 09 Fios	Pacotes	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00	P.S.F. Carij - (Caetano da Silva Porto)
22/02/2016	402.000.001	Gaze Rolo 13 Fios	Rolos	15	R\$ 29,37	R\$ 440,55	P.S.F. Carij - (Caetano da Silva Porto)
22/02/2016	403.400.004	Grau Cirurgico 10 X 100Mt	Rolos	5	R\$ 22,72	R\$ 113,60	P.S.F. Carij - (Caetano da Silva Porto)
22/02/2016	403.400.001	Grau Cirurgico 20X100mt	Rolos	8	R\$ 44,55	R\$ 356,40	P.S.F. Carij - (Caetano da Silva Porto)
22/02/2016	402.500.006	Luva Procedimento G	Caixas	10	R\$ 12,94	R\$ 129,40	P.S.F. Carij - (Caetano da Silva Porto)
22/02/2016	402.500.005	Luva Procedimento M	Caixas	10	R\$ 12,94	R\$ 129,40	P.S.F. Carij - (Caetano da Silva Porto)
22/02/2016	402.500.010	Luva Procedimento P	Caixas	10	R\$ 12,94	R\$ 129,40	P.S.F. Carij - (Caetano da Silva Porto)
22/02/2016	402.600.003	Mascara Cirurgica Descarpack	Caixas	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00	P.S.F. Carij - (Caetano da Silva Porto)
22/02/2016	402.800.002	Scalpe N3 21	Unid.	150	R\$ 0,12	R\$ 17,94	P.S.F. Carij - (Caetano da Silva Porto)
22/02/2016	402.900.003	Seringa Desc.10MI	Unid.	120	R\$ 0,18	R\$ 21,60	P.S.F. Carij - (Caetano da Silva Porto)
22/02/2016	402.900.004	Seringa Desc.20MI	Unid.	50	R\$ 0,21	R\$ 10,50	P.S.F. Carij - (Caetano da Silva Porto)
22/02/2016	402.900.001	Seringa Desc.3MI	Unid.	100	R\$ 0,06	R\$ 6,00	P.S.F. Carij - (Caetano da Silva Porto)
22/02/2016	402.900.002	Seringa Desc.5MI	Unid.	100	R\$ 0,08	R\$ 8,00	P.S.F. Carij - (Caetano da Silva Porto)
22/02/2016	400.600.002	Atadura 10 Cm	Pacotes	8	R\$ 5,04	R\$ 40,32	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)
22/02/2016	400.600.003	Atadura 12 Cm	Pacotes	8	R\$ 6,06	R\$ 48,48	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)
22/02/2016	400.600.009	Atadura 15Cm	Pacotes	8	R\$ 0,01	R\$ 0,08	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)
22/02/2016	400.600.005	Atadura 20 Cm	Pacotes	8	R\$ 10,08	R\$ 80,64	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)
22/02/2016	400.600.001	Atadura de 6 Cm	Pacotes	8	R\$ 3,00	R\$ 24,00	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)
22/02/2016	400.700.001	Avental Descartavel	Pacotes	3	R\$ 9,97	R\$ 29,91	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)
22/02/2016	401.100.001	Caixa Descarpack 7lt	Unid.	3	R\$ 15,80	R\$ 47,40	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)
22/02/2016	402.000.002	Gaze Compressas 09 Fios	Pacotes	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)
22/02/2016	402.000.001	Gaze Rolo 13 Fios	Rolos	8	R\$ 29,37	R\$ 234,96	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)
22/02/2016	403.400.004	Grau Cirurgico 10 X 100Mt	Rolos	5	R\$ 22,72	R\$ 113,60	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)
22/02/2016	403.400.001	Grau Cirurgico 20X100mt	Rolos	5	R\$ 44,55	R\$ 222,75	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)
22/02/2016	402.500.006	Luva Procedimento G	Caixas	10	R\$ 12,94	R\$ 129,40	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)
22/02/2016	402.500.005	Luva Procedimento M	Caixas	10	R\$ 12,94	R\$ 129,40	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)
22/02/2016	402.500.010	Luva Procedimento P	Caixas	10	R\$ 12,94	R\$ 129,40	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)
22/02/2016	402.600.003	Mascara Cirurgica Descarpack	Caixas	3	R\$ 2,00	R\$ 6,00	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)
22/02/2016	402.800.002	Scalpe N3 21	Unid.	100	R\$ 0,12	R\$ 11,96	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)
22/02/2016	402.900.003	Seringa Desc.10MI	Unid.	100	R\$ 0,18	R\$ 18,00	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)
22/02/2016	402.900.004	Seringa Desc.20MI	Unid.	50	R\$ 0,21	R\$ 10,50	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)
22/02/2016	402.900.001	Seringa Desc.3MI	Unid.	100	R\$ 0,06	R\$ 6,00	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)
22/02/2016	402.900.002	Seringa Desc.5MI	Unid.	100	R\$ 0,08	R\$ 8,00	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)
22/02/2016	400.600.002	Atadura 10 Cm	Pacotes	8	R\$ 5,04	R\$ 40,32	P.S.F. Encano do Norte - (Albert Sabin)
22/02/2016	400.600.003	Atadura 12 Cm	Pacotes	8	R\$ 6,06	R\$ 48,48	P.S.F. Encano do Norte - (Albert Sabin)
22/02/2016	400.600.009	Atadura 15Cm	Pacotes	8	R\$ 0,01	R\$ 0,08	P.S.F. Encano do Norte - (Albert Sabin)
22/02/2016	400.600.005	Atadura 20 Cm	Pacotes	8	R\$ 10,08	R\$ 80,64	P.S.F. Encano do Norte - (Albert Sabin)
22/02/2016	400.600.001	Atadura de 6 Cm	Pacotes	8	R\$ 3,00	R\$ 24,00	P.S.F. Encano do Norte - (Albert Sabin)
22/02/2016	400.700.001	Avental Descartavel	Pacotes	4	R\$ 9,97	R\$ 39,88	P.S.F. Encano do Norte - (Albert Sabin)
22/02/2016	401.100.001	Caixa Descarpack 7lt	Unid.	3	R\$ 15,80	R\$ 47,40	P.S.F. Encano do Norte - (Albert Sabin)
22/02/2016	402.000.002	Gaze Compressas 09 Fios	Pacotes	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	P.S.F. Encano do Norte - (Albert Sabin)
22/02/2016	403.400.004	Grau Cirurgico 10 X 100Mt	Rolos	5	R\$ 22,72	R\$ 113,60	P.S.F. Encano do Norte - (Albert Sabin)
22/02/2016	403.400.001	Grau Cirurgico 20X100mt	Rolos	5	R\$ 44,55	R\$ 222,75	P.S.F. Encano do Norte - (Albert Sabin)
22/02/2016	402.500.006	Luva Procedimento G	Caixas	8	R\$ 12,94	R\$ 103,52	P.S.F. Encano do Norte - (Albert Sabin)
22/02/2016	402.500.005	Luva Procedimento M	Caixas	9	R\$ 12,94	R\$ 116,46	P.S.F. Encano do Norte - (Albert Sabin)
22/02/2016	402.500.010	Luva Procedimento P	Caixas	10	R\$ 12,94	R\$ 129,40	P.S.F. Encano do Norte - (Albert Sabin)
22/02/2016	402.600.003	Mascara Cirurgica Descarpack	Caixas	3	R\$ 2,00	R\$ 6,00	P.S.F. Encano do Norte - (Albert Sabin)

22/02/2016	402.800.002	Scalpe N3 21	Unid.	100	R\$ 0,12	R\$ 11,96	P.S.F. Encano do Norte - (Albert Sabin)
26/02/2016	401.700.001	Fio Nylon 2-0 Shalon	Caixas	8	R\$ 30,11	R\$ 240,88	Hospital Beatriz Ramos
26/02/2016	401.700.004	Fio Nylon 3-0 Sutures Shalon	Caixas	8	R\$ 30,11	R\$ 240,88	Hospital Beatriz Ramos
26/02/2016	401.700.005	Fio Nylon 4-0 Shalon	Caixas	8	R\$ 30,11	R\$ 240,88	Hospital Beatriz Ramos
26/02/2016	401.700.006	Fio Nylon 5-0 Shalon	Caixas	8	R\$ 33,21	R\$ 265,68	Hospital Beatriz Ramos
26/02/2016	401.700.005	Fio Nylon 4-0 Shalon	Caixas	2	R\$ 30,11	R\$ 60,22	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
26/02/2016	401.700.006	Fio Nylon 5-0 Shalon	Caixas	2	R\$ 33,21	R\$ 66,42	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
26/02/2016	400.700.001	Avental Descartavel	Pacotes	6	R\$ 9,97	R\$ 59,82	P.S.F. Carij - (Caetano da Silva Porto)
26/02/2016	401.700.001	Fio Nylon 2-0 Shalon	Caixas	3	R\$ 30,11	R\$ 90,33	P.S.F. Carij - (Caetano da Silva Porto)
26/02/2016	401.700.004	Fio Nylon 3-0 Sutures Shalon	Caixas	3	R\$ 30,11	R\$ 90,33	P.S.F. Carij - (Caetano da Silva Porto)
26/02/2016	401.700.005	Fio Nylon 4-0 Shalon	Caixas	5	R\$ 30,11	R\$ 150,55	P.S.F. Carij - (Caetano da Silva Porto)
26/02/2016	401.700.006	Fio Nylon 5-0 Shalon	Caixas	5	R\$ 33,21	R\$ 166,05	P.S.F. Carij - (Caetano da Silva Porto)
26/02/2016	401.700.002	Fio Nylon 2-0 Medline	Caixas	2	R\$ 31,42	R\$ 62,84	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)
26/02/2016	401.700.001	Fio Nylon 2-0 Shalon	Caixas	2	R\$ 30,11	R\$ 60,22	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)
26/02/2016	401.700.005	Fio Nylon 4-0 Shalon	Caixas	2	R\$ 30,11	R\$ 60,22	P.S.F. Encano do Norte - (Albert Sabin)
26/02/2016	401.700.006	Fio Nylon 5-0 Shalon	Caixas	2	R\$ 33,21	R\$ 66,42	P.S.F. Encano do Norte - (Albert Sabin)
26/02/2016	401.700.005	Fio Nylon 4-0 Shalon	Caixas	2	R\$ 30,11	R\$ 60,22	P.S.F. Estrada das Areias - (Artur Keunecke)
26/02/2016	401.700.006	Fio Nylon 5-0 Shalon	Caixas	2	R\$ 33,21	R\$ 66,42	P.S.F. Estrada das Areias - (Artur Keunecke)
26/02/2016	401.700.005	Fio Nylon 4-0 Shalon	Caixas	1	R\$ 30,11	R\$ 30,11	P.S.F. Rio Morto - (Nilo de Freitas)
26/02/2016	401.700.006	Fio Nylon 5-0 Shalon	Caixas	1	R\$ 33,21	R\$ 33,21	P.S.F. Rio Morto - (Nilo de Freitas)
26/02/2016	401.700.001	Fio Nylon 2-0 Shalon	Caixas	10	R\$ 30,11	R\$ 301,10	S.A.I.S Ambulatorio
26/02/2016	401.700.004	Fio Nylon 3-0 Sutures Shalon	Caixas	10	R\$ 30,11	R\$ 301,10	S.A.I.S Ambulatorio
26/02/2016	401.700.005	Fio Nylon 4-0 Shalon	Caixas	10	R\$ 30,11	R\$ 301,10	S.A.I.S Ambulatorio
26/02/2016	401.700.006	Fio Nylon 5-0 Shalon	Caixas	10	R\$ 33,21	R\$ 332,10	S.A.I.S Ambulatorio
28/03/2016	401.600.002	Especulo Vaginal M	Unid.	100	R\$ 0,10	R\$ 10,00	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
28/03/2016	401.300.001	Escova Cervical Labor Import	Caixas	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00	Rede Feminina de Combate Ao Cancer
28/03/2016	401.600.003	Especulo Vaginal G	Unid.	250	R\$ 0,10	R\$ 25,00	Rede Feminina de Combate Ao Cancer
28/03/2016	401.600.002	Especulo Vaginal M	Unid.	500	R\$ 0,10	R\$ 50,00	Rede Feminina de Combate Ao Cancer
28/03/2016	401.600.001	Especulo Vaginal P	Unid.	500	R\$ 0,10	R\$ 50,00	Rede Feminina de Combate Ao Cancer
30/03/2016	401.600.003	Especulo Vaginal G	Unid.	50	R\$ 1,05	R\$ 52,50	P.S.F. Arapongas - (Adele Kuehl)
30/03/2016	401.600.002	Especulo Vaginal M	Unid.	70	R\$ 0,73	R\$ 51,10	P.S.F. Arapongas - (Adele Kuehl)
30/03/2016	401.600.001	Especulo Vaginal P	Unid.	80	R\$ 0,65	R\$ 52,00	P.S.F. Arapongas - (Adele Kuehl)
30/03/2016	601.200.010	Fita Autoclave 19Mmx30m	Rolos	100	R\$ 1,71	R\$ 171,40	P.S.F. Arapongas - (Adele Kuehl)
30/03/2016	400.300.006	Agulha 13X4,5mm Solidor	Caixas	10	R\$ 4,20	R\$ 42,00	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
30/03/2016	401.200.002	Equipo Macrogotas Descarpack	Unid.	250	R\$ 0,75	R\$ 187,50	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
30/03/2016	401.300.001	Escova Cervical Labor Import	Caixas	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
30/03/2016	601.200.010	Fita Autoclave 19Mmx30m	Rolos	100	R\$ 1,71	R\$ 171,40	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
30/03/2016	400.300.006	Agulha 13X4,5mm Solidor	Caixas	10	R\$ 4,20	R\$ 42,00	P.S.F. Carij - (Caetano da Silva Porto)
30/03/2016	401.200.002	Equipo Macrogotas Descarpack	Unid.	250	R\$ 0,75	R\$ 187,50	P.S.F. Carij - (Caetano da Silva Porto)
30/03/2016	401.300.001	Escova Cervical Labor Import	Caixas	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	P.S.F. Carij - (Caetano da Silva Porto)
30/03/2016	601.200.010	Fita Autoclave 19Mmx30m	Rolos	100	R\$ 1,71	R\$ 171,40	P.S.F. Carij - (Caetano da Silva Porto)
30/03/2016	601.200.010	Fita Autoclave 19Mmx30m	Rolos	100	R\$ 1,71	R\$ 171,40	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)
30/03/2016	601.200.010	Fita Autoclave 19Mmx30m	Rolos	100	R\$ 1,71	R\$ 171,40	P.S.F. Encano do Norte - (Albert Sabin)
30/03/2016	601.200.010	Fita Autoclave 19Mmx30m	Rolos	100	R\$ 1,71	R\$ 171,40	P.S.F. Encano do Norte - (Albert Sabin)
30/03/2016	601.200.010	Fita Autoclave 19Mmx30m	Rolos	100	R\$ 1,71	R\$ 171,40	P.S.F. Estrada das Areias - (Artur Keunecke)
30/03/2016	601.200.010	Fita Autoclave 19Mmx30m	Rolos	100	R\$ 1,71	R\$ 171,40	P.S.F. João Paulo II - (Renato Ferreira de Mello)
30/03/2016	400.300.006	Agulha 13X4,5mm Solidor	Caixas	25	R\$ 4,20	R\$ 105,00	S.A.I.S Ambulatorio
30/03/2016	400.300.012	Agulha 25X0,7 Solidor	Caixas	35	R\$ 4,20	R\$ 147,00	S.A.I.S Ambulatorio
30/03/2016	400.300.011	Agulha 25X6	Caixas	35	R\$ 4,20	R\$ 147,00	S.A.I.S Ambulatorio
30/03/2016	400.500.001	Algodão Hidrofilico	Unid.	40	R\$ 7,92	R\$ 316,80	S.A.I.S Ambulatorio
30/03/2016	401.200.002	Equipo Macrogotas Descarpack	Unid.	1.500	R\$ 0,75	R\$ 1.125,00	S.A.I.S Ambulatorio
30/03/2016	601.200.010	Fita Autoclave 19Mmx30m	Rolos	300	R\$ 1,71	R\$ 514,20	S.A.I.S Ambulatorio
30/03/2016	402.000.002	Gaze Compressas 09 Fios	Pacotes	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	S.A.I.S Ambulatorio
30/03/2016	402.000.001	Gaze Rolo 13 Fios	Rolos	50	R\$ 29,37	R\$ 1.468,50	S.A.I.S Ambulatorio
30/03/2016	403.400.004	Grau Cirurgico 10 X 100Mt	Rolos	15	R\$ 22,72	R\$ 340,80	S.A.I.S Ambulatorio
30/03/2016	403.400.001	Grau Cirurgico 20X100mt	Rolos	20	R\$ 44,55	R\$ 891,00	S.A.I.S Ambulatorio
31/03/2016	402.600.003	Mascara Cirurgica Descarpack	Caixas	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
31/03/2016	401.600.002	Especulo Vaginal M	Unid.	50	R\$ 0,73	R\$ 36,50	P.S.F. Rio Morto - (Nilo de Freitas)
31/03/2016	402.600.003	Mascara Cirurgica Descarpack	Caixas	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00	P.S.F. Tapaj - C.O.H.A.B.
31/03/2016	402.600.003	Mascara Cirurgica Descarpack	Caixas	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00	S.A.I.S Ambulatorio
31/03/2016	402.600.003	Mascara Cirurgica Descarpack	Caixas	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00	S.A.I.S Transporte
01/04/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	30	R\$ 0,01	R\$ 0,30	Hospital Beatriz Ramos
01/04/2016	402.600.003	Mascara Cirurgica Descarpack	Caixas	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	Hospital Beatriz Ramos
01/04/2016	402.800.002	Scalpe N3 21	Unid.	100	R\$ 0,12	R\$ 11,96	Hospital Beatriz Ramos
01/04/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	5	R\$ 0,01	R\$ 0,05	P.S.F. Mulde
01/04/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	20	R\$ 0,01	R\$ 0,20	P.S.F. Arapongas - (Adele Kuehl)
01/04/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	30	R\$ 0,01	R\$ 0,30	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
01/04/2016	403.400.001	Grau Cirurgico 20X100mt	Rolos	5	R\$ 44,55	R\$ 222,75	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
01/04/2016	402.600.003	Mascara Cirurgica Descarpack	Caixas	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
01/04/2016	402.800.002	Scalpe N3 21	Unid.	30	R\$ 0,12	R\$ 3,59	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
01/04/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	30	R\$ 0,01	R\$ 0,30	P.S.F. Carij - (Caetano da Silva Porto)
01/04/2016	403.400.001	Grau Cirurgico 20X100mt	Rolos	5	R\$ 44,55	R\$ 222,75	P.S.F. Carij - (Caetano da Silva Porto)
01/04/2016	402.600.003	Mascara Cirurgica Descarpack	Caixas	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00	P.S.F. Carij - (Caetano da Silva Porto)
01/04/2016	402.800.002	Scalpe N3 21	Unid.	30	R\$ 0,12	R\$ 3,59	P.S.F. Carij - (Caetano da Silva Porto)
01/04/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	30	R\$ 0,01	R\$ 0,30	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)
01/04/2016	403.400.001	Grau Cirurgico 20X100mt	Rolos	5	R\$ 44,55	R\$ 222,75	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)
01/04/2016	402.600.003	Mascara Cirurgica Descarpack	Caixas	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)
01/04/2016	402.800.002	Scalpe N3 21	Unid.	30	R\$ 0,12	R\$ 3,59	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)
01/04/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	20	R\$ 0,01	R\$ 0,20	P.S.F. Encano do Norte - (Albert Sabin)

01/04/2016	403.400.001	Grau Cirurgico 20X100mt	Rolos	5	R\$ 44,55	R\$ 222,75	P.S.F. Encano do Norte - (Albert Sabin)
01/04/2016	402.600.003	Mascara Cirurgica Descarpack	Caixas	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	P.S.F. Encano do Norte - (Albert Sabin)
01/04/2016	402.800.002	Scalpe N1 21	Unid.	30	R\$ 0,12	R\$ 3,59	P.S.F. Encano do Norte - (Albert Sabin)
01/04/2016	402.800.002	Scalpe N1 21	Unid.	30	R\$ 0,12	R\$ 3,59	P.S.F. Encano do Norte - (Albert Sabin)
01/04/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	20	R\$ 0,01	R\$ 0,20	P.S.F. Estrada das Areias - (Artur Keunecke)
01/04/2016	403.400.001	Grau Cirurgico 20X100mt	Rolos	5	R\$ 44,55	R\$ 222,75	P.S.F. Estrada das Areias - (Artur Keunecke)
01/04/2016	402.600.003	Mascara Cirurgica Descarpack	Caixas	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00	P.S.F. Estrada das Areias - (Artur Keunecke)
01/04/2016	402.800.002	Scalpe N1 21	Unid.	30	R\$ 0,12	R\$ 3,59	P.S.F. Estrada das Areias - (Artur Keunecke)
01/04/2016	402.800.002	Scalpe N1 21	Unid.	30	R\$ 0,12	R\$ 3,59	P.S.F. Estrada das Areias - (Artur Keunecke)
01/04/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	30	R\$ 0,01	R\$ 0,30	P.S.F. Joao Paulo II - (Renato Ferreira de Mello)
01/04/2016	403.400.001	Grau Cirurgico 20X100mt	Rolos	5	R\$ 44,55	R\$ 222,75	P.S.F. Joao Paulo II - (Renato Ferreira de Mello)
01/04/2016	402.600.003	Mascara Cirurgica Descarpack	Caixas	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00	P.S.F. Joao Paulo II - (Renato Ferreira de Mello)
01/04/2016	402.800.002	Scalpe N1 21	Unid.	30	R\$ 0,12	R\$ 3,59	P.S.F. Joao Paulo II - (Renato Ferreira de Mello)
01/04/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	30	R\$ 0,01	R\$ 0,30	P.S.F. Rio Morto - (Nilo de Freitas)
01/04/2016	403.400.001	Grau Cirurgico 20X100mt	Rolos	5	R\$ 44,55	R\$ 222,75	P.S.F. Rio Morto - (Nilo de Freitas)
01/04/2016	402.600.003	Mascara Cirurgica Descarpack	Caixas	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	P.S.F. Rio Morto - (Nilo de Freitas)
01/04/2016	403.400.001	Grau Cirurgico 20X100mt	Rolos	5	R\$ 44,55	R\$ 222,75	P.S.F. Tapaj - - C.O.H.A.B.
01/04/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	20	R\$ 0,01	R\$ 0,20	P.S.F. Warnow - (Günther Ricardo Ebert)
01/04/2016	403.400.001	Grau Cirurgico 20X100mt	Rolos	5	R\$ 44,55	R\$ 222,75	P.S.F. Warnow - (Günther Ricardo Ebert)
01/04/2016	402.600.003	Mascara Cirurgica Descarpack	Caixas	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	P.S.F. Warnow - (Günther Ricardo Ebert)
01/04/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	50	R\$ 0,01	R\$ 0,50	S.A.I.S Ambulatorio
01/04/2016	403.400.001	Grau Cirurgico 20X100mt	Rolos	20	R\$ 44,55	R\$ 891,00	S.A.I.S Ambulatorio
01/04/2016	402.800.002	Scalpe N1 21	Unid.	100	R\$ 0,12	R\$ 11,96	S.A.I.S Ambulatorio
01/04/2016	402.600.003	Mascara Cirurgica Descarpack	Caixas	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00	S.A.P.I. Serviço de Atendimento Psicossocial
01/04/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	20	R\$ 0,01	R\$ 0,20	Samu
01/04/2016	402.600.003	Mascara Cirurgica Descarpack	Caixas	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	Samu
01/04/2016	402.800.002	Scalpe N1 21	Unid.	250	R\$ 0,12	R\$ 29,90	Samu
01/04/2016	402.900.003	Seringa Desc.10Ml	Unid.	250	R\$ 0,18	R\$ 45,00	Samu
01/04/2016	402.900.004	Seringa Desc.20Ml	Unid.	250	R\$ 0,21	R\$ 52,50	Samu
08/04/2016	400.500.001	Algodão Hidrofilico	Unid.	20	R\$ 7,92	R\$ 158,40	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
08/04/2016	400.700.001	Avental Descartavel	Pacotes	8	R\$ 9,97	R\$ 79,76	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
08/04/2016	402.000.002	Gaze Compressas 09 Fios	Pacotes	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
08/04/2016	402.000.001	Gaze Rolo 13 Fios	Rolos	15	R\$ 29,37	R\$ 440,55	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
08/04/2016	402.400.001	Lençol Desc.2,00X 0,90 C/ Elastico	Unid.	8	R\$ 8,00	R\$ 64,00	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
08/04/2016	400.500.001	Algodão Hidrofilico	Unid.	20	R\$ 7,92	R\$ 158,40	P.S.F. Carij - -(Caetano da Silva Porto)
08/04/2016	400.700.001	Avental Descartavel	Pacotes	10	R\$ 9,97	R\$ 99,70	P.S.F. Carij - -(Caetano da Silva Porto)
08/04/2016	402.000.002	Gaze Compressas 09 Fios	Pacotes	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00	P.S.F. Carij - -(Caetano da Silva Porto)
08/04/2016	400.500.001	Algodão Hidrofilico	Unid.	80	R\$ 7,92	R\$ 633,60	S.A.I.S Ambulatorio
08/04/2016	400.700.001	Avental Descartavel	Pacotes	40	R\$ 9,97	R\$ 398,80	S.A.I.S Ambulatorio
08/04/2016	402.000.002	Gaze Compressas 09 Fios	Pacotes	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	S.A.I.S Ambulatorio
08/04/2016	402.000.001	Gaze Rolo 13 Fios	Rolos	80	R\$ 29,37	R\$ 2.349,60	S.A.I.S Ambulatorio
08/04/2016	402.400.001	Lençol Desc.2,00X 0,90 C/ Elastico	Unid.	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00	S.A.I.S Ambulatorio
14/04/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	15	R\$ 0,01	R\$ 0,15	Hospital Beatriz Ramos
14/04/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	10	R\$ 0,01	R\$ 0,10	P.S.F. Benedito - (Bertolina May Kechele)
14/04/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	10	R\$ 0,01	R\$ 0,10	P.S.F. Carij - Il
14/04/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	10	R\$ 0,01	R\$ 0,10	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)
14/04/2016	400.500.001	Algodão Hidrofilico	Unid.	15	R\$ 7,92	R\$ 118,80	P.S.F. Encano do Norte - (Albert Sabin)
14/04/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	10	R\$ 0,01	R\$ 0,10	P.S.F. Encano do Norte - (Albert Sabin)
14/04/2016	402.000.002	Gaze Compressas 09 Fios	Pacotes	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	P.S.F. Encano do Norte - (Albert Sabin)
14/04/2016	402.800.002	Scalpe N1 21	Unid.	25	R\$ 0,12	R\$ 2,99	P.S.F. Encano do Norte - (Albert Sabin)
14/04/2016	400.500.001	Algodão Hidrofilico	Unid.	15	R\$ 7,92	R\$ 118,80	P.S.F. Estrada das Areias - (Artur Keunecke)
14/04/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	10	R\$ 0,01	R\$ 0,10	P.S.F. Estrada das Areias - (Artur Keunecke)
14/04/2016	402.000.002	Gaze Compressas 09 Fios	Pacotes	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00	P.S.F. Estrada das Areias - (Artur Keunecke)
14/04/2016	402.800.002	Scalpe N1 21	Unid.	10	R\$ 0,12	R\$ 1,20	P.S.F. Estrada das Areias - (Artur Keunecke)
14/04/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	15	R\$ 0,01	R\$ 0,15	P.S.F. Joao Paulo II - (Renato Ferreira de Mello)
14/04/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	10	R\$ 0,01	R\$ 0,10	P.S.F. Rio Morto - (Nilo de Freitas)
14/04/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	10	R\$ 0,01	R\$ 0,10	P.S.F. Tapaj - - C.O.H.A.B.
14/04/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	10	R\$ 0,01	R\$ 0,10	P.S.F. Warnow - (Günther Ricardo Ebert)
14/04/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	10	R\$ 0,01	R\$ 0,10	Rede Feminina de Combate Ao Cancer
14/04/2016	400.500.001	Algodão Hidrofilico	Unid.	30	R\$ 7,92	R\$ 237,60	S.A.I.S Ambulatorio
14/04/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	15	R\$ 0,01	R\$ 0,15	S.A.I.S Ambulatorio
14/04/2016	402.000.002	Gaze Compressas 09 Fios	Pacotes	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	S.A.I.S Ambulatorio
14/04/2016	402.400.001	Lençol Desc.2,00X 0,90 C/ Elastico	Unid.	22	R\$ 8,00	R\$ 176,00	S.A.I.S Ambulatorio
14/04/2016	402.800.002	Scalpe N1 21	Unid.	200	R\$ 0,12	R\$ 23,92	S.A.I.S Ambulatorio
14/04/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	10	R\$ 0,01	R\$ 0,10	S.A.P.I. Serviço de Atendimento Psicossocial
14/04/2016	400.500.001	Algodão Hidrofilico	Unid.	10	R\$ 7,92	R\$ 79,20	Samu
14/04/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	10	R\$ 0,01	R\$ 0,10	Samu
14/04/2016	402.400.001	Lençol Desc.2,00X 0,90 C/ Elastico	Unid.	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	Samu
14/04/2016	402.800.002	Scalpe N1 21	Unid.	200	R\$ 0,12	R\$ 23,92	Samu
18/04/2016	400.500.001	Algodão Hidrofilico	Unid.	15	R\$ 7,92	R\$ 118,80	Hospital Beatriz Ramos
18/04/2016	400.600.002	Atadura 10 Cm	Pacotes	15	R\$ 5,04	R\$ 75,60	Hospital Beatriz Ramos
18/04/2016	400.600.003	Atadura 12 Cm	Pacotes	15	R\$ 6,06	R\$ 90,90	Hospital Beatriz Ramos
18/04/2016	400.600.009	Atadura 15Cm	Pacotes	15	R\$ 0,01	R\$ 0,15	Hospital Beatriz Ramos
18/04/2016	400.600.005	Atadura 20 Cm	Pacotes	15	R\$ 10,08	R\$ 151,20	Hospital Beatriz Ramos
18/04/2016	400.600.001	Atadura de 6 Cm	Pacotes	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00	Hospital Beatriz Ramos
18/04/2016	402.000.002	Gaze Compressas 09 Fios	Pacotes	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00	Hospital Beatriz Ramos
18/04/2016	401.400.002	Microporior 5Cm X 4,5M Missner	Unid.	20	R\$ 0,01	R\$ 0,20	Hospital Beatriz Ramos
18/04/2016	400.500.001	Algodão Hidrofilico	Unid.	18	R\$ 7,92	R\$ 142,56	P.S.F. Rio Morto - (Nilo de Freitas)
18/04/2016	400.600.002	Atadura 10 Cm	Pacotes	10	R\$ 5,04	R\$ 50,40	P.S.F. Rio Morto - (Nilo de Freitas)

18/04/2016	400.600.003	Atadura 12 Cm	Pacotes	15	R\$ 6,06	R\$ 90,90	P.S.F. Rio Morto - (Nilo de Freitas)
18/04/2016	400.600.009	Atadura 15Cm	Pacotes	15	R\$ 0,01	R\$ 0,15	P.S.F. Rio Morto - (Nilo de Freitas)
18/04/2016	400.600.001	Atadura de 6 Cm	Pacotes	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00	P.S.F. Rio Morto - (Nilo de Freitas)
18/04/2016	402.000.002	Gaze Compressas 09 Fios	Pacotes	22	R\$ 12,00	R\$ 264,00	P.S.F. Rio Morto - (Nilo de Freitas)
18/04/2016	401.400.002	Microporio 5Cm X 4,5M Missner	Unid.	30	R\$ 0,01	R\$ 0,30	P.S.F. Rio Morto - (Nilo de Freitas)
18/04/2016	400.600.001	Algodão Hidrofilico	Unid.	15	R\$ 7,92	R\$ 118,80	P.S.F. Warnow - (Guinther Ricardo Ebert)
18/04/2016	400.600.002	Atadura 10 Cm	Pacotes	15	R\$ 5,04	R\$ 75,60	P.S.F. Warnow - (Guinther Ricardo Ebert)
18/04/2016	400.600.003	Atadura 12 Cm	Pacotes	15	R\$ 6,06	R\$ 90,90	P.S.F. Warnow - (Guinther Ricardo Ebert)
18/04/2016	400.600.009	Atadura 15Cm	Pacotes	15	R\$ 0,01	R\$ 0,15	P.S.F. Warnow - (Guinther Ricardo Ebert)
18/04/2016	400.600.005	Atadura 20 Cm	Pacotes	20	R\$ 10,08	R\$ 201,60	P.S.F. Warnow - (Guinther Ricardo Ebert)
18/04/2016	400.600.001	Atadura de 6 Cm	Pacotes	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00	P.S.F. Warnow - (Guinther Ricardo Ebert)
18/04/2016	402.000.002	Gaze Compressas 09 Fios	Pacotes	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00	P.S.F. Warnow - (Guinther Ricardo Ebert)
18/04/2016	401.400.002	Microporio 5Cm X 4,5M Missner	Unid.	20	R\$ 0,01	R\$ 0,20	P.S.F. Warnow - (Guinther Ricardo Ebert)
18/04/2016	400.500.001	Algodão Hidrofilico	Unid.	30	R\$ 7,92	R\$ 237,60	S.A.I.S Ambulatorio
18/04/2016	400.600.002	Atadura 10 Cm	Pacotes	30	R\$ 5,04	R\$ 151,20	S.A.I.S Ambulatorio
18/04/2016	400.600.003	Atadura 12 Cm	Pacotes	30	R\$ 6,06	R\$ 181,80	S.A.I.S Ambulatorio
18/04/2016	400.600.009	Atadura 15Cm	Pacotes	30	R\$ 0,01	R\$ 0,30	S.A.I.S Ambulatorio
18/04/2016	400.600.005	Atadura 20 Cm	Pacotes	30	R\$ 10,08	R\$ 302,40	S.A.I.S Ambulatorio
18/04/2016	400.600.001	Atadura de 6 Cm	Pacotes	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00	S.A.I.S Ambulatorio
18/04/2016	402.000.002	Gaze Compressas 09 Fios	Pacotes	80	R\$ 12,00	R\$ 960,00	S.A.I.S Ambulatorio
18/04/2016	401.400.002	Microporio 5Cm X 4,5M Missner	Unid.	30	R\$ 0,01	R\$ 0,30	S.A.I.S Ambulatorio
09/05/2016	402.500.001	Luva Cirurgica N17 Maxitex	Unid.	100	R\$ 0,79	R\$ 79,00	S.A.I.S Ambulatorio
09/05/2016	402.500.009	Luva Cirurgica N17,5 Maxitex	Unid.	100	R\$ 0,79	R\$ 79,00	S.A.I.S Ambulatorio
09/05/2016	402.500.003	Luva Cirurgica N18 New Hand	Unid.	10	R\$ 0,79	R\$ 7,90	S.A.I.S Ambulatorio
09/05/2016	402.500.006	Luva Procedimento G	Caixas	20	R\$ 12,94	R\$ 258,80	S.A.I.S Ambulatorio
09/05/2016	402.500.005	Luva Procedimento M	Caixas	50	R\$ 12,94	R\$ 647,00	S.A.I.S Ambulatorio
10/05/2016	401.100.001	Caixa Descarpack 7Lt	Unid.	50	R\$ 1,58	R\$ 79,00	S.A.I.S Ambulatorio
13/05/2016	400.600.002	Atadura 10 Cm	Pacotes	50	R\$ 5,04	R\$ 252,00	P.S.F. Tapaj - - C.O.H.A.B.
13/05/2016	400.600.003	Atadura 12 Cm	Pacotes	60	R\$ 6,06	R\$ 363,60	P.S.F. Tapaj - - C.O.H.A.B.
13/05/2016	400.600.009	Atadura 15Cm	Pacotes	60	R\$ 7,56	R\$ 453,60	P.S.F. Tapaj - - C.O.H.A.B.
13/05/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	30	R\$ 2,14	R\$ 64,23	P.S.F. Tapaj - - C.O.H.A.B.
13/05/2016	401.400.002	Microporio 5Cm X 4,5M Missner	Unid.	100	R\$ 2,57	R\$ 257,00	P.S.F. Tapaj - - C.O.H.A.B.
13/05/2016	402.800.004	Scalpe 23	Unid.	25	R\$ 0,12	R\$ 2,99	P.S.F. Tapaj - - C.O.H.A.B.
13/05/2016	402.800.002	Scalpe N1 21	Unid.	25	R\$ 0,12	R\$ 2,99	P.S.F. Tapaj - - C.O.H.A.B.
13/05/2016	402.800.001	Scalpe N119	Unid.	15	R\$ 0,10	R\$ 1,50	P.S.F. Tapaj - - C.O.H.A.B.
31/05/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	60	R\$ 2,14	R\$ 128,47	Hospital Beatriz Ramos
31/05/2016	401.100.001	Caixa Descarpack 7Lt	Unid.	20	R\$ 1,58	R\$ 31,60	Hospital Beatriz Ramos
31/05/2016	401.400.002	Microporio 5Cm X 4,5M Missner	Unid.	20	R\$ 2,57	R\$ 51,40	Hospital Beatriz Ramos
31/05/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	20	R\$ 2,14	R\$ 42,82	P.S.F. Mulde
31/05/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	20	R\$ 2,14	R\$ 42,82	P.S.F. Mulde
31/05/2016	401.100.001	Caixa Descarpack 7Lt	Unid.	20	R\$ 1,58	R\$ 31,60	P.S.F. Mulde
31/05/2016	401.400.002	Microporio 5Cm X 4,5M Missner	Unid.	23	R\$ 2,57	R\$ 59,11	P.S.F. Mulde
31/05/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	30	R\$ 2,14	R\$ 64,23	P.S.F. Arapongas - (Adele Kuehl)
31/05/2016	401.100.001	Caixa Descarpack 7Lt	Unid.	30	R\$ 1,58	R\$ 47,40	P.S.F. Arapongas - (Adele Kuehl)
31/05/2016	401.400.002	Microporio 5Cm X 4,5M Missner	Unid.	50	R\$ 2,57	R\$ 128,50	P.S.F. Arapongas - (Adele Kuehl)
31/05/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	50	R\$ 2,14	R\$ 107,06	P.S.F. Bedito - (Bertolina May Kechele)
31/05/2016	401.100.001	Caixa Descarpack 7Lt	Unid.	30	R\$ 1,58	R\$ 47,40	P.S.F. Bedito - (Bertolina May Kechele)
31/05/2016	401.400.002	Microporio 5Cm X 4,5M Missner	Unid.	40	R\$ 2,57	R\$ 102,80	P.S.F. Bedito - (Bertolina May Kechele)
31/05/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	50	R\$ 2,14	R\$ 107,06	P.S.F. Carij - -(Caetano da Silva Porto)
31/05/2016	401.100.001	Caixa Descarpack 7Lt	Unid.	30	R\$ 1,58	R\$ 47,40	P.S.F. Carij - -(Caetano da Silva Porto)
31/05/2016	401.400.002	Microporio 5Cm X 4,5M Missner	Unid.	50	R\$ 2,57	R\$ 128,50	P.S.F. Carij - -(Caetano da Silva Porto)
31/05/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	50	R\$ 2,14	R\$ 107,06	P.S.F. Carij - Il
31/05/2016	401.100.001	Caixa Descarpack 7Lt	Unid.	20	R\$ 1,58	R\$ 31,60	P.S.F. Carij - Il
31/05/2016	401.400.002	Microporio 5Cm X 4,5M Missner	Unid.	30	R\$ 2,57	R\$ 77,10	P.S.F. Carij - Il
31/05/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	50	R\$ 2,14	R\$ 107,06	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)
31/05/2016	401.100.001	Caixa Descarpack 7Lt	Unid.	30	R\$ 1,58	R\$ 47,40	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)
31/05/2016	401.400.002	Microporio 5Cm X 4,5M Missner	Unid.	50	R\$ 2,57	R\$ 128,50	P.S.F. Encano Baixo - (Irineu Kienen)
31/05/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	60	R\$ 2,14	R\$ 128,47	P.S.F. Encano do Norte - (Albert Sabin)
31/05/2016	401.100.001	Caixa Descarpack 7Lt	Unid.	40	R\$ 1,58	R\$ 63,20	P.S.F. Encano do Norte - (Albert Sabin)
31/05/2016	401.400.002	Microporio 5Cm X 4,5M Missner	Unid.	60	R\$ 2,57	R\$ 154,20	P.S.F. Encano do Norte - (Albert Sabin)
31/05/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	60	R\$ 2,14	R\$ 128,47	P.S.F. Estrada das Areias - (Artur Keunecke)
31/05/2016	401.100.001	Caixa Descarpack 7Lt	Unid.	30	R\$ 1,58	R\$ 47,40	P.S.F. Estrada das Areias - (Artur Keunecke)
31/05/2016	401.400.002	Microporio 5Cm X 4,5M Missner	Unid.	60	R\$ 2,57	R\$ 154,20	P.S.F. Estrada das Areias - (Artur Keunecke)
31/05/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	60	R\$ 2,14	R\$ 128,47	P.S.F. Joao Paulo II - (Renato Ferreira de Mello)
31/05/2016	401.100.001	Caixa Descarpack 7Lt	Unid.	30	R\$ 1,58	R\$ 47,40	P.S.F. Joao Paulo II - (Renato Ferreira de Mello)
31/05/2016	401.400.002	Microporio 5Cm X 4,5M Missner	Unid.	60	R\$ 2,57	R\$ 154,20	P.S.F. Joao Paulo II - (Renato Ferreira de Mello)
31/05/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	60	R\$ 2,14	R\$ 128,47	P.S.F. Rio Morto - (Nilo de Freitas)
31/05/2016	401.100.001	Caixa Descarpack 7Lt	Unid.	30	R\$ 1,58	R\$ 47,40	P.S.F. Rio Morto - (Nilo de Freitas)
31/05/2016	401.400.002	Microporio 5Cm X 4,5M Missner	Unid.	60	R\$ 2,57	R\$ 154,20	P.S.F. Rio Morto - (Nilo de Freitas)
31/05/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	60	R\$ 2,14	R\$ 128,47	P.S.F. Tapaj - - C.O.H.A.B.
31/05/2016	401.100.001	Caixa Descarpack 7Lt	Unid.	30	R\$ 1,58	R\$ 47,40	P.S.F. Tapaj - - C.O.H.A.B.
31/05/2016	401.400.002	Microporio 5Cm X 4,5M Missner	Unid.	70	R\$ 2,57	R\$ 179,90	P.S.F. Tapaj - - C.O.H.A.B.
31/05/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	50	R\$ 2,14	R\$ 107,06	P.S.F. Warnow - (Guinther Ricardo Ebert)
31/05/2016	401.100.001	Caixa Descarpack 7Lt	Unid.	30	R\$ 1,58	R\$ 47,40	P.S.F. Warnow - (Guinther Ricardo Ebert)
31/05/2016	401.400.002	Microporio 5Cm X 4,5M Missner	Unid.	50	R\$ 2,57	R\$ 128,50	P.S.F. Warnow - (Guinther Ricardo Ebert)
31/05/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	20	R\$ 2,14	R\$ 42,82	Rede Feminina de Combate Ao Cancer
31/05/2016	401.100.001	Caixa Descarpack 7Lt	Unid.	10	R\$ 1,58	R\$ 15,80	Rede Feminina de Combate Ao Cancer
31/05/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	70	R\$ 2,14	R\$ 149,88	S.A.I.S Ambulatorio
31/05/2016	401.100.001	Caixa Descarpack 7Lt	Unid.	40	R\$ 1,58	R\$ 63,20	S.A.I.S Ambulatorio

31/05/2016	401.400.002	Microporio 5Cm X 4,5M Missner	Unid.	100	R\$ 2,57	R\$ 257,00	S.A.I.S Ambulatorio	
31/05/2016	401.100.002	Caixa Descarpack 13Lt	Unid.	40	R\$ 2,14	R\$ 85,64	Samu	
31/05/2016	401.100.001	Caixa Descarpack 7Lt	Unid.	20	R\$ 1,58	R\$ 31,60	Samu	
31/05/2016	401.400.002	Microporio 5Cm X 4,5M Missner	Unid.	30	R\$ 2,57	R\$ 77,10	Samu	
		Total				R\$ 58.294,25		

ANEXO 3 MOVIMENTAÇÃO DE MATERIAIS PERÍODO 2º Semestre de 2015 e 1º SEMESTRE DE 2016 (estimativa de valor)						
Material	Estimativa do valor apurado	Quantidade estimada	Saldo é o resultado das entradas menos saídas de materiais no período	Inventário Julho 2016	Saídas sem requisição	Estoque no sistema 06/07/2016
		A + C - B	A	B	C	
abaixador de língua (pacote c/ 100 unid)	R\$ 129,80	59	90	31	0	731
agulha	R\$ 2.154,60	51300	55.800	16000	11500	85200
algodão hidrófilo 500gr	R\$ 5.448,96	688	500	120	308	210
atadura ortopédica (duzias)	R\$ 52.205,00	10441	10733	2927	2635	7228
avental manga longa c/ tiras e elastico (caixa c/10und)	R\$ 2.582,23	259	190	19	88	108
Grau Cirurgico 10 X 100mt	R\$ 1.476,80	65	32	7	40	12
Grau Cirurgico 20 X 100mt	R\$ 7.395,30	166	55	2	113	48
Caixa descartapack 13 lts (unidade) Coletor perfuro	R\$ 5.345,72	2498	1608	440	1330	759
Caixa descartapack 7 lts (unidade) coletor perfuro	R\$ 715,74	453	10	62	505	138
cateter	R\$ 202,50	405	643	238	0	998
compressa cirurgica (campo operatório 45x50 27g c/50 unidades)	R\$ 837,76	17	20	3	0	0
equipo	R\$ 2.915,25	3887	8552	6665	2000	11820
esparadrapo 10cm x 4,5 m missner	R\$ 1.274,58	291	331	80	40	304
espátula de ayres (c/100 unid)	R\$ 189,00	63	81	18	0	370
especulo	R\$ 2.615,90	3737	2412	275	1600	2589
fita para autoclave 19mmx40mm ciex	R\$ 2.479,50	1450	392	42	1100	434
garoto adulto	R\$ 56,70	63	90	27	0	27
gase compressa 7,5 x 7,5 cm 9 fios medihouse	R\$ 9.684,00	807	37	7	777	22
gaze rolo tipo queijo hidrófila rolo 91cm x 91 m mda	R\$ 11.689,26	398	212	7	193	189
lençol descartavel 2,00 x 0,90 c/ elastico	R\$ 5.020,00	6275	7005	800	70	258
lençol descartavel 2,00 x 0,90 s/ elastico	R\$ 500,00	1000	1000	0	0	0
respirador dobravel pff 2 (c/ 50 unidades)	R\$ 1.000,00	10	10	0	0	0
maskara descartavel	R\$ 4.477,20	5330	-12500	3970	21800	4490
scalp	R\$ 191,16	1593	828	975	1740	14630
seringas	R\$ 981,60	6544	12594	7350	1300	11282
termometro geratherm digital	R\$ 101,70	15	22	7	0	36
Total do Valor Estimado	R\$ 121.670,26					